研究担当様  回覧お願いします

 11 月 2７日に本年度の学級経営研究大会を新光小学校にて実施します。伊藤宣喜教諭による４年生国語

「野原の仲間になって」の実践です。

  伊藤学級で実施したQ-Uでは、概ね学級生活満足群に属しているが、非承認群（学級内で認められ

 てていると感じていることが少ない児童）に属する子を、いかに学級生活満足群に上げていくかという

 課題も明らかになりました。教師と児童とは良い関係が築かれているようなので、研究大会に向けては、

友達同士が認め合う場をどのように設定していくかを考えながら授業づくりを進めています。

今後も指導案検討等を予定しています。詳しくは事務局までお問い合わせ下さい。

◇ 実施要項 ◇

 平成２６年度 札幌市学級経営研究大会

日 時 平成２６年11月27日 木曜日

会場校 札幌市立新光小学校
札幌市北区新琴似１条１２丁目１番１号

授業者 伊藤宣喜教諭（４年１組 国語「野原のなかまになって」）

受 付   １３：５０～１４：２０

  研究授業  １４：２５～１５：１０

  研究討議  １５：２０～１６：４５

□ 申し込み・お問い合わせ ： 札幌市立新光小学校 伊藤 宣喜 まで

ＴＥＬ（０１１）７６２－７９９０  ＦＡＸ（０１１）７６２－２６１９

◇ 平成２６年度 札幌市学級経営研究会「研究大会」に参加します ◇

学 校 名 担当学年 お 名 前 札学経参加回数

学校 年  初・２・３・それ以上

学校 年  初・２・３・それ以上

学校 年  初・２・３・それ以上

札幌市学級経営研究会  会長 札幌市立藻岩南小学校 校長 藤島 健志              平成２６年８月２５日

冬の研修会の講師をお願いする先生

が決まりましたのでお知らせします。

平成２６年１月９日 （金）

奈良教育大学 准教授

粕谷 貴志先生

会場は札幌市教育文化会館です。詳細

は改めてご案内します。

きりとり